
На основу члана 2. и 3. Закона о штрајку („Сл. лист СРЈ“, бр. 29/96 и „Сл. гласник РС“ 

101/05) и Одлуке свих репрезентативних синдиката образовања (Синдикат образовања 

Србије, Унија синдиката просветних радника Србије, ГСПРС Независност и Синдикат 

радника у просвети Србије) о организовању штрајка упозорења, коју су својим 

одлукама подржали Председништво Републичког одбора Синдиката образовања 

Србије и Одбор Јабланичког округа Синдиката образовања Србије, Синдикална 

организација _________________________________________ на својој седници 

одржаној _________2014. године доноси: 

 
 

ОДЛУКУ 
О  СТУПАЊУ  У  ШТРАЈК  УПОЗОРЕЊА 

 

1. Штрајк УПОЗОРЕЊА запослених у ____________________________________   

организује се ради испуњавања следећих захтева: 

 

I ИЗУЗИМАЊЕ ЗАПОСЛЕНИХ У ОБРАЗОВАЊУ ОД НАЈАВЉЕНОГ 

СМАЊИВАЊА ПЛАТА У ЈАВНОМ СЕКТОРУ И  

II ШТО ХИТНИЈЕ ДОНОШЕЊЕ ЗАКОНА О ПЛАТАМА У ЈАВНОМ 

СЕКТОРУ (ПЛАТНИ РАЗРЕДИ) УЗ УЧЕШЋЕ СИНДИКАТА 

 

2. Штрајк УПОЗОРЕЊА запослених, одржаће се дана 19. маја 2014. године 

обуставом наставе за време првог часа у првој смени и првог часа у другој смени 

у установама у којима се одржава настава, односно у трајању од 1 сата у 

установама у којима се настава не изводи. 

3. Штрајк УПОЗОРЕЊА испољава се прекидом рада на месту рада на коме се 

запослени затекну у термину предвиђеном за штрајк,  окупљањем запослених у 

пословним просторијама Послодавца и читањем Прогласа. 

4. Штрајкачки одбор деловаће у саставу: 

1. ____________________________, председник 

2. ____________________________, члан 

3. ____________________________, члан 

 

5. Штрајкачки одбор ће радити у просторијама, на адреси 

_________________________________________. 

 

 

 

 

Доставити: 

- Послодавцу 

 

Председник штрајкачког одбора 

__________________________________ 

 

 


